令和４年６月 23日

各小中学校長 様

愛媛県教育研究協議会 会長  宮岡 真司

同    専門局長  藤原 利恵

同  栄養教員部長  島田 広美

令和４年度 愛教研栄養教員部リーダー研修会の開催について

梅雨の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたします。

さて、標記の研修会を下記のとおり開催することになりました。

つきましては、貴校所属職員の参加について御配意いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 趣  旨   栄養教諭・学校栄養職員が専門職としての資質の向上に努めるとともに、支部間の

連携を強化し、支部活動の更なる活性化を図る。

２ 主  催   愛媛県教育研究協議会

３ 参 加 者   栄養教員部部長・副部長・正副支部部長

４ 期  日   令和４年７月 26日（火）

５ 会  場   エスポワール愛媛文教会館 ４階会議室 寿

          〒790-8545 松山市祝谷町１丁目５－33  TEL（089）945-8644

６ 日  程
12:40  13:00  13:10             14:40  14:50        15:30  15:40       16:20 16:30

７ 研修内容

(1) 講  演  演題「 『ＳＤＧｓ』の視点から広がる『食育』の推進 」

講師 創価大学教育学部 学習院大学文学部教育学科

 講師 小堂
こどう

 十
つなし

 先生

(2) 情報交換

(3) 指導講話  「 学校給食の現状 」

講師 愛媛県教育委員会保健体育課 指導主事 川本 道則 先生

８ その他

   ・ 旅費の支給がありますので、印鑑をご持参ください。

・コロナウィルス感染状況により、開催方法の変更及び参加人数の制限をすることがあります。

ご了承ください。

・幹事の先生は準備がありますので 10：00に御集合ください。

受

付

開

会

(1)

講

演

休

憩

(2)

情

報

交

換

休

憩

(3)

指

導

講

話

閉

会